
KLUBOVÁ  INFORMACE 
členům Klubu chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů ČR – březen 2002 

 

Vážení přátelé, 

v sobotu dne 2.3.2002 v Chudenicích, okr. Klatovy - se konala členská schůze našeho klubu. Vzhledem k tomu, že mnozí z vás neměli 

možnost se schůze osobně zúčastnit a schůze přijala důležitá usnesení, která jsou závazná pro všechny členy našeho klubu, zasíláme 

vám tato usnesení z členské schůze písemně. Rovněž vám zasíláme informace o konání dvou důležitých a velmi zajímavých letošních 

klubových akcí a to informaci o Klubové výstavě 2002 a o soutěži ”O putovní pohár Dr. Jiřího Michálka”. 
 

 

Členská schůze KCHHMO, konaná dne 2.3.2002 v Chudenicích, okr. Klatovy:  

 

A) SCHVALUJE: 
 

1. Za zapisovatele členské schůze D.Trnku 

2. Mandátovou komisi ve složení: P. Bergrová, D. Navrátilová 

3. Návrhovou komisi ve složení: J. Havlík, M. Černý, Dr. Hlaváč 

4. Zprávu předsedy klubu ”Hodnocení činnosti klubu v roce 2001” 

5. Zprávu poradce chovu klubu ”Výsledky v chovu v roce 2001” 

6. Zprávu výcvikáře klubu ”Výsledky ve výcviku v roce 2001” 

7. Zprávu ekonoma klubu ”Výsledky hospodaření klubu za rok 2001” 

8. Zprávu matrikářky klubu ”Stav ve vývoji členské základny v roce 2001” 

9. Zprávu předsedy DR klubu ”Činnost dozorčí rady v roce 2001” 

10. Rozpočet klubu na rok 2002 

11. Statut klubové soutěže ”O putovní pohár Dr. Jiřího Michálka” 

12.    Změnu termínu klubové výstavy: na  termín sobota 18. 5.2002, zámek ve Slavkov u Brna 

13. Možnost krytí NdrO i černý s hnědým 

14. Vydat klubový Katalog chovných jedinců klubu 

15. V roce 2003 uspořádat dvoudenní klubové Kynologické soustředění, určené především pro začínající chovatele a nové členy 

klubu z městských aglomerací. V rámci soustředění může být v případě zájmu proveden i  klubový jarní svod psů.    

16. Členství našeho klubu ve VIZSLA CLUB EUROPA (VCE), založeném dne 13.10.2002 v Bernolákovu (SR) 

17. Udělení čestného členství v klubu panu Františkovi Ježkovi, dlouholetému chovateli a členovi našeho klubu 
 

B) BERE NA VĚDOMÍ: 
 

1.     Zprávu mandátové komise – na členské schůzi je přítomno 45 členů klubu (tj. 15%) a 5 hostů. 

2. Informaci P. Navrátila o založení Evropského vizsla klubu, ve kterém je náš klub zakládajícím členem, a o případné možnosti 

konání Evropského poháru maďarských ohařů (EC) v roce 2003 v ČR (letos se koná v Belgii). Kdo má zájem o případné 

zorganizování EC v  ČR v roce 2003, nechť se přihlásí u jednatele klubu, nejpozději do 15.5.2002. Dále byl dán návrh na 

hlasování o krytí NdrO i černý s hnědým (28 pro, 7 proti, 10 se zdrželo hlasování). Dále P. Navrátil vyzval chovatele, aby (dle 

možnosti) zvýšili počet krytí svých chovných fen; neboť po důkladném rozboru počtu chovných fen a počtu uskutečněných krytí 

v našem klubu (a to u všech plemen), dochází k deficitu v krytí. V klubu výrazně chybí štěňata, po kterých je vysoká poptávka, a 

přitom je v klubu dostatek jak chovných fen, tak i krycích psů. Kryje se však velmi málo, což náhrává prodeji štěňat bez PP. 

Dále P. Navrátil hovořil o problematice dysplazie kyčelního kloubu, se závěrem: kdo si chce nechat u psa dysplazii vyšetřit, má 

možnost, ovšem náš klub ponechává v platnosti své usnesení z konference 2001, tj. povinné vyšetření dysplazie nevyžadovat. 

Vyslovil i názor na slabou diskusi na dnešní schůzi, a přitom se ve Zpravodaji i ve vystoupeních funkcionářů objevují návrhy na 

nové klub.činy (povinná bonitace-chovný svod, uspořádání klubových zkoušek vloh, povinné vyšetření dysplazie, atd...). 

3.     Informaci D. Trnky o práci redakční rady klubu a o nutnosti zasílání příspěvků do klubového Zpravodaje od našich členů. Klub 

velmi uvítá i možnost sponzorských darů a příspěvků na letošní klubovou výstavu a na soutěž ”O putovní pohár Dr. Jiřího 

Michálka” a vyzývá možné sponzory ke sponzorství těchto akcí. Bez sponzorství by se tyto akce prakticky nemohly konat. 

4. Informaci P. Bergrové o přípravě Katalogu chovných jedinců a o nutnosti aktualizace klubových internetových stránek. Dále P. 

Bergrová hovořila k problému dysplazie, i k dalším vážným nemocem loveckých psů (slepota štěnat-atrofie sítnice oka-PRA,  

kožní demodikóza apod). Rovněž, kdo nemá vyřízenou klubovou legitimaci, či nemá Zpravodaj - nechť kontaktuje P. Bergrovou.  

5. Informaci M. Šafaříka o plánovaném konání XVII. ročníku Memoriálu prof. Jaroslava Svobody v roce 2003. Kdo má zájem o 

pořádání memoriálu, nechť do 15.5.2002 informuje M. Šafaříka tak, aby o konečném místě konání mohl rozhodnout výbor klubu 

na své schůzi dne 17.5.2002. Dále vyzval ty členy klubu, kteří splňují podmínky pro získání bronzového, stříbrného či zlatého  

vůdcovského odznaku, aby návrh zaslali výcvikáři klubu. Dále vyzval ty členy klubu, kteří jsou zároveň i rozhodčími z výkonu, 

aby zaslali svá jména s uvedením aprobace z výkonu na jeho adresu. 

6.     Informaci V. Černého o postupu v údajné věci ”ostrosti psů” a o projednání našeho Chovatelského a zápisního řádu klubu 

v plénu Ústřední komise pro ochranu zvířat v Praze v březnu 2002. Dále vyzval majitele štěňat, aby informovali poradce chovu 

(nebo ostatní funkcionáře), že mají volná štěňata k prodeji - funkcionáři pak předají tuto nabídku dál zájemcům (poptávka 

v současné době několikanásobně převyšuje naši nabídku, a to u všech plemen klubu), což náhrává prodeji štěňat bez PP. 
 
 

C)  UKLÁDÁ: 
 

1. Vedoucímu redakční rady – v roce 2002 vydat Zpravodaj klubu 1x a to v prosinci 2002; v tomto Zpravodaji zveřejnit i nový 

standard NdrO. Provést i aktualizaci klubových internetových stránek do 30.3.2002. 

2. Všem majitelům chovných jedinců, kteří stále ještě nedodali fotku svého jedince do chystaného katalogu (týká se zejména 

majitelů fen PP, ale i dalších), aby tak učinili  nejpozději do 30.3.2002   na adresu P. Bergrové. V opačném případě jejich vlastní 

vinou nebudou jejich chovní  jedinci v roce 2002 zařazeni do klubového Katalogu chovných jedinců.                                                                                                 

3. Poradci chovu klubu – v potřebných případech povolovat krytí NdrO i černý s hnědým. 

4. Všem členům klubu, kteří dodnes nezaplatili členský příspěvek – nejpozději do 30.3.2002 příspěvek zaplatit, jinak hrozí jejich 

vyškrtnutí z řad členů klubu!                                                                                                                            Termín: do 15.3.2002 

5. M. Škrdlíkovi, V. Resnerovi a D. Trnkovi – zajistit konání II. klubové výstavy psů, v termínu 18.5.2002 ve Slavkově u Brna a 

I. ročníku klubové soutěže ”O putovní pohár Dr. Jiřího Michálka” (pole – voda),  v termínu 17. – 18.8.2002 v Brně. 

6. P. Bergrové – zajistit konání  I. ročníku klubového Kynologického soustředění  v  I. pololetí roku 2003 na severní Moravě. 

 
 V Chudenicích, dne 2.3.2002                  Předseda návrhové komise:   Jiří Havlík                    Zapsal: David Trnka, zapisovatel členské schůze 



 


